遠足のご案内［お知らせ・ご連絡］

保護者各位［（の皆）様］

　（◯◯の候、）（保護者の）皆様には［におかれましては、］ますますご健勝［ご清祥］のこととお喜び申し上げます［存じます］。（平素は［日頃より］本校の教育（活動）につきまして［に対して］ご理解とご協力［ご支援］をいただき、誠にありがとうございます［厚くお礼申し上げます］。）

　さて、（友達との交流や公衆マナーなど多くの教育的意義を有する）学校行事の一環として春［秋］の遠足を下記の要領で［下記のとおり］実施します（ので、ご案内［お知らせ］いたします）。
　つきましては、ご家庭での健康管理や服装・持ち物の準備など、ご協力くださいますようお願い申し上げます。
　（なお、…。【←補足事項がある場合はここに記載します】）

記

１．日　時　令和◯年◯月◯日（◯）　集合　校庭　◯時
　　　　　　　　　　　　　　　　　　解散　校庭　◯時
２．行き先
３．服　装　軽装（必ず帽子を着用させてください）
４．持ち物　弁当、水筒、タオル、雨具、お菓子類（◯◯円まで）
５．その他
　　　・雨天の場合、遠足は中止とし、通常の授業を行います（弁当・水筒持参）。
　　　・…
以上

　　令和◯◯年◯◯月◯◯日
◯◯学校
校長　◯◯◯◯